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® MUNICIPIO DE XIUTETELCO

@ ndetec Estado de Puebla

Estado de Actividades
Del 01/jun./2019 al 30/jun./2019

Usr: supervisor Fechay | 17/ul./2018

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 05:31 p. m.
201 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICICS

INGRESOS DE GESTION $725,254 61 $611,364.02
IMPUESTOS $56,339.00 $416,423.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00 $270,000.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $56,339.00 $56,752.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $0.00 $89,671.00
DERECHOS $463,875.86 §134,947.00
PRODUCTOS $34,326.50 $34,510.02
APROVECHAMIENTOS $170,713.25 $25,484.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

Total de Ingresos y Otros Beneficios !

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
'INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
JTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$19,781,580.83

$19,781,580.83
$10,604,338.71
$1,155.12
$1,165.12
$1,185.12

$20,507,990.56

54,448 465.76
$1,905,235.82
$766,073.66
$1,788,156.28
$189,326.75

$189,325.75
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$4,638,791.51

$15,869,199.05

$3,758,041.23

$3,769,041.23
$3,759,041.23
$477.26
$477.28
$477.26

$4,370,882.51

$3,064,811.66
$1,431,007.89
$597,281.24
$1,036,522.53
$355,421.29

$355,421.29
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,420,232.85

$950,649.56



& MUNICIPIO DE XIUTETELCO

@ndetec Estado de Puebla

Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01/jun./2019 al 30/jun./2019 Fechay | 17/jul./201
Rep; rptEstadoActividades hora de Impresién | 05:31 p. m.

2018
“Bajo protesta de decir verdad d ponsabilidad de\ emisor”,

PA
DEXUNTAMIENTO

18 - 2021
ESI UNI STITU
PRESIDENTE MUNICIPAL COPLJ AL (R % oo pussLA.

by A 7

RIEL'PEREZ REYES
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ACTIVO $38,164,905.18

ACTIVO CIRCULANTE $35,157.228.45
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $28,908,416.94
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $3,316,517.77
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $8,565,329.28

ACTIVO NO CIRCULANTE $3.007.676.73
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $2,243,399.08
BIENES MUEBLES $764,277.67

PASIVO $799,523.55

PASIVO CIRC TE 7998.523.55

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $799,523 .55

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $38,974,148.33

“*ACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

UBLICA /PA ERAD $38.974.148.33
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $44,679,363.76
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $83,853,512.00

2. H, AYUNTAMIENTO
2013 - 2021
UMTETELCO, PUEBLA.

22

C. ARIELPEREZ REYES
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[ ] MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Endetec Estado de Puebla
Intereses de la Deuda

Usr: supervisor Del 01/jun./2019 Al 30/jun./2019
Rep: rptinteresesdelaDeuda

Fechay | 17/jul./201¢
hora de Impresion | 05:35p. m.

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 50'.00

C. JORGE ABBERTO DOMINGUEZ MENDEZ

g= o v TET
PRESIDENTE'MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

= . 7

/,,ct‘%"/%.’ ie/ ol /
C: ARIEL P REZ REYES—
’ IO GENERAL ot

Page 1



® MUNICIPIO DE XIUTETELCO
W Estado de Puebla
Indicadores de Postura Fiscal

del 01/ene./2019 al 30/jun./2019

Usr: supervisor
Rep: rptindicadoresPosturaFiscal

l. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal

Il. Egresos Presupuestarios (ll=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il = | - )

“Ill. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
" Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= Il - IV)

. Financ:awnto
B. Amortizacién de la deuda ‘
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B)

RESI3NCIAMUNIDIPAL
* FRRSI
..1":!:...1‘ o

. - - AP / ./

C_ARIEL PEREZREYES ~ ~
~ - TSECRETARIO GENERAL

o

Fecha y 1?.fju| /2019
hora de Im ;

$142,538,317.49 $99,134,676.72 $108,311,917.84
$142,538,317.49 $99,134 676.72 $108,311,917.84
$0.00 $0.00 $0.00
$145,196,764.74 $27,519,168.45 $27,519,168.45
§145,196,764.74 $27,519,168.45 $27,519,168.45
$0.00 $0.00 $0.00
-$2,658,447.25 $71,615,508.27 $80,792,749.39

-$2,658,447.25 $71,615,508.27  $80,792,749.39

$0.00 $0.00 $0.00

-$2,658,447.25 $71,615,508.27 $80,792,749.39

$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00




& MUNICIPIO DE XIUTETELCO

W Estado de Puebla

Flujo Operacional
Usr supervisor Del 01/ene./2019 al 30/jun./2019
Rep: rptFiujoOperacional

Fechay
hora de Impresion

DISPONIBILIDAD AL 1 DE ENERO DE 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
IMPUESTOS

DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIO!
INGRESOS FINANCIEROS
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

DISPONIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2019

INTEGRACION DE DISPONIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2019
CUEEFEg_ﬁéoDE BALANCE DEUDORA

BANCOS/TESORERIA

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZ
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZC

TERRENOQOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OTROS BIENES INMUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

CUENTAS DE BALANCE ACREDORAS
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS CIRCULANTES

APORTACIONES

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$887,160.00
$1,736,854.94
§254,803.50
$937,760.25
$65,938,867.88
$3,646.04

$11,326,109.68
$4,452,261.06
$7,604,248.52
$1,416,449.58
$912,421.88

$769,506.29
$27,858,109.51
-37,675,041.72
$9,077,202.03
$348,870.40
$119,346.60
$1,000,000.00
$14,268,647.48
$4,586.25
$19,409,646.00
$40,915,188.40
$80,333,653.18
$104,806,044.84
$1,605,893.46
$167,876.52
$55,318.49
$5,276,318.04
$598,544 .89
$973,414.68

-$1,652,521.42
$3,734,118.41
-$5,931,506.20
$6,000.00
$4,101,282.13
$4,092.00
-$28,321.34
$122,803,491.49
$132,266,258.02

$69,769,192.61

569,769,192 61

$25711,491.72
$44,057,700.89

$209,916,236.34

$265,302,801.09
$44,613,435.25

17/jul./2019
05:36 p. m.



¢ ' MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Endetec Estado de Puebla
Flujo Operacional

Usr: supervisor Del 01’ene.’2019 al 3°Ijun.12019 Fecha y 17.’ju|..f2019
Rep: rptFlujoOperacional e hora de Impresién [ 05:36 p. m.

-

PRESIDENT MUNICIPAL G ONSTITUCIWAE‘- FUEBLA,

C.AF F;EREZREXES- B
SE@RETARIO GENERAL
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Usr: supervisor

MUNICIPIO DE XIUTETELCO

Estado de Puebla

Gasto por Categoria Programatica
Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019

Fechay | 14/ago./2019

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC hora de Impresién | 01:50 p. m.
Egresos
Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
Concepto 1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
’rogramas
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos $43,079,319.77 $8,743,604.64 $51,822,924.41 $21,040,126.57 $21,040,126.57 $30,782,797.84
Proyectos de Inversion $102,117,444.97 -$204,691.14 $101,912,753.83 $1,289,442.37 $1,289,442.37 $100,623,311.46
Desempefio de las Funciones $145,196,764.74 $8,538,913.50 $153,736,678.24 $22,329,568.94 $22,329,568.94 $131,406,109.30
Total del Gasto $145,196,764.74 $8,538,913.50 $153,735,678.24 $22,329,568.94 $22,329,568.94

Page 1



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
Estado de Puebla
Estado de Flujos de Efectivo

@ndetec

Usr: supervisor Del 01/ene/2019 Al 30/jun./2019 Fechay [14/ago./2019
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

hora de Impresién | 01:42p. m.

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
- EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$78,946,433.73

$897,160.00
§1,736,954.94
$254,803.50
$937,760.25
$3,646.04
$75,116,109.00

$50,505,542.02

$11,326,109.68
$4,452,261.06
$7,604,249.52
$1,416,449.58
$0.00
$25,706,472.18
$28,440,891.71

$1,200,000.00

$1,200,000.00
$2,720,098.61

$1,955,820.94
$764,277.67
-$1,520,098.61

$26,920,793.10
-$280,801.14
$26,639,001.96

$158,480,275.56

$1,984,258.50
$1,543,060.75
$358,239.15
$791,055.99
$0.00
$153,803,661.17

$74,357,188.66

$18,136,181.72
$9,276,066.96
$11,840,545.24
$5,534,601.86
$849,774.77
$28,720,018,11
$84,123,086.90

$0.00

$0.00
$84,563,929.40

$84,443,156.36
$120,773.04
-$84,563,929.40

-$440,842.50
$185,408.45
-$255,434.05
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MUNICIPIO DE XIUTETELCO
W Estado de Puebla
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Usr: supervisor Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019 Py f“,ago‘,zm
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresién | 01:44 p. m.
ACTIVO $38,164,905.18
v
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $26,920,793.10
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $3,316,517.77
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $11,552,053.12
$3.007.676.73
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $2,243,399.06
BIENES MUEBLES $764,277.67
PASIVO $799,523.55
$799,523.55
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $799,523.55
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $38,974,148.33
“ac PU T NT
APORTACIONES
$38.974,148.33
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $44,879,363.76
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $83,853,512.09

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Pana 1



MUNICIPIO DE XIUTETELCO
M Estado de Puebla
Informe de Pasivos Contingentes

Usr: supervisor al 30/jun./2019 Fecha y [14/ago./2019
Rep: rptPasivosContingentes hora de Impresién | 01:45 p. m.

"En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 46, fraccién I, inciso d, y 52 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental, y de conformidad con lo establecido en el capitulo VII, numeral lll, inciso g) del Manual de
Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el ente publico informa lo siguiente:”
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MUNICIPIO DE XIUTETELCO
6m Estado de Puebla
Endeudamiento Neto

Del 01/jun./2019 Al 30/jun./2019 Fecha y [l4/ago./2019

Usr: supervisor
hora de Impresién | 01:48 p. m.

 Rep: rptEndeudamientoNeto

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Total Otros Instrumentos de Deuda
Total

$0.00 $0.00 $0.00
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